



Miki Calderón

PRODUCT DESIGNER

PERSONAL



Nombre Miguel Calderón Silos

Ubicación Vilanova i la Geltrú

Nacimiento 2 de agosto del 1983

CONTACTO

Móvil +34 699 154 744

E-mail miki.calde1@gmail.com

PORTAFOLIO

Url www.mcalderons.com

RRSS

Linkedin linkedin.com/in/mikicalde

Behance behance.net/mikicalde

SOBRE MÍ

¡Hola! Soy Miguel, Senior Product Designer viviendo en Vilanova i la Geltrú (Barcelona, España). Estoy especializado en diseño de webs y apps utilizando metodologías ágiles.

Puedes ver mi trabajo sobre investigación, diseño de interfaces, de experiencia de usuario y diseño gráfico en mi web www.mcalderons.com

¡Gracias por tu atención!

EXPERIENCIA LABORAL

- 2023 - PRESENTE** **SR. PRODUCT DESIGNER**
GAMMAUX, Barcelona
(Trabajando para CaixaBank)
- 2022 - 2023** **SR. PRODUCT DESIGNER**
AKTIOS, Barcelona
(Trabajando para CatSalut)
- 2021 - 2022** **SR. UX DESIGNER & RESEARCHER**
GAMMAUX, Barcelona
(Trabajando para CaixaBank)
- 2015 - 2021** **SR. UI/UX DESIGNER & FRONTEND DEVELOPER**
Applus IDIADA, Tarragona
- 2009 - 2015** **UI/UX DESIGNER EN FOTOCASA.ES**
SCHIBSTED SPAIN
(hoy Adevinata)
- 2006 - 2009** **DISEÑADOR GRÁFICO**
PUBLICOM SL
- 2005 - 2006** **DISEÑADOR GRÁFICO**
DIARI DE VILANOVA

EDUCACIÓN

- 2020 - 2023** **GRADO UNIVERSITARIO DE DISEÑO Y CREACIÓN DIGITALES**
Universitat Oberta de Catalunya (UOC)
- 2015 - 2016** **POSGRADO DE DISEÑO DE EXPERIENCIA DE USUARIO (UX)**
Universitat Oberta de Catalunya (UOC)
- 2003 - 2006** **TÉCNICO SUPERIOR (CFGS) DE ARTES PLÁSTICAS Y DISEÑO EN GRÁFICA PUBLICITARIA**
EMAID (Escola Municipal d'Art i Disseny de Vilanova i la Geltrú)

CERTIFICACIONES

- 2020** **DISEÑO DE PRODUCTO**
UX Learn (Torresburriel Estudio)
- 2017** **HTML5 + CSS3**
Netmind

IDIOMAS

- Español**
- Catalán**
- Inglés**

HABILIDADES UX

RESEARCH

- + Benchmarking
- + Observación e Investigación conceptual
- + Entrevistas
- + Focus groups
- + Encuestas

UX DESIGN

- + Perfil de usuario
- + Personas
- + Escenarios
- + Diagramas de flujo
- + User journey
- + User/Task flow
- + Sketching y Wireframing (Low-Fidelity)
- + Prototipos funcionales

- + Evaluación con usuarios: Test con usuarios en laboratorio, remoto, de guerrilla, test A/B
- + Evaluación sin usuarios: Evaluación heurística, Recorrido cognitivo

UI DESIGN

- + Mock-ups (High-Fidelity)
- + Sistemas de diseño (con Diseño Atómico)
- + Mobile first concept
- + Diseño web adaptable
- + Multidispositivo (tablet, móvil...)
- + iOS y Android

FRONTEND

- + HTML5
- + CSS3
- + XHTML
- + Frameworks: Bootstrap, PrimeFaces

MET. ÁGILES

- + SCRUM
- + KANBAN



Miki Calderón

PRODUCT DESIGNER

PERSONAL



Name Miguel Calderón Silos

Location Vilanova i la Geltrú

Birthdate August 2, 1983

CONTACT

Mobile +34 699 154 744

E-mail miki.calde1@gmail.com

PORTFOLIO

Url www.mcalderons.com

SOCIAL NETWORKING

Linkedin linkedin.com/in/mikicalde

Behance behance.net/mikicalde

ABOUT ME

Hi! I'm Miguel, a Senior Product Designer and ex-Graphic Designer living in Vilanova i la Geltrú (Barcelona, Spain). I'm specialized in web and app design using agile methodologies.

You can check my work about research, UI design, UX design and graphic design in my site www.mcalderons.com

Thank you for your attention!

WORK EXPERIENCE

2023 - PRESENT

SR. PRODUCT DESIGNER
GAMMAUX, Barcelona
(Working for CaixaBank)

2022 - 2023

SR. PRODUCT DESIGNER
AKTIOS, Barcelona
(Working for CatSalut)

2021 - 2022

SR. UX DESIGNER & RESEARCHER
GAMMAUX, Barcelona
(Working for CaixaBank)

2015 - 2021

SR. UI/UX DESIGNER & FRONTEND DEVELOPER
Applus IDIADA, Tarragona

2009 - 2015

UI/UX DESIGNER AT FOTOCASA.ES
SCHIBSTED SPAIN
(today Adeventa)

2006 - 2009

GRAPHIC DESIGNER
PUBLICOM SL

2005- 2006

GRAPHIC DESIGNER
DIARI DE VILANOVA

EDUCATION

2020 - 2023

UNIVERSITY DEGREE OF DESIGN AND DIGITAL CREATION
Universitat Oberta de Catalunya (UOC)

2015 - 2016

GRADUATE CERTIFICATE (PGCert) OF USER EXPERIENCE DESIGN (UX)
Universitat Oberta de Catalunya (UOC)

2003 - 2006

CERTIFICATE OF HIGHER EDUCATION (HNC) OF PLASTIC ARTS AND ADVERTISING DESIGN
EMAID (Escola Municipal d'Art i Disseny de Vilanova i la Geltrú)

CERTIFICATIONS

2020

PRODUCT DESIGN
UX Learn (Torresburriel Estudio)

2017

HTML5 + CSS3
Netmind

LANGUAGES

Spanish

Catalan

English

UX SKILLS

RESEARCH

- + Benchmarking
- + Observation and Contextual inquiry
- + Interviews
- + Focus groups
- + Surveys

UX DESIGN

- + User profile
- + Character
- + Stages
- + Flowcharts
- + User journey
- + User/Task flow
- + Sketching and Wireframing (Low-Fidelity)

- + Functional prototyping
- + Evaluation with users: User lab test, Remote user test, Guerrilla test, A/B test

- + Evaluation without users: Heuristic evaluation, Cognitive walkthrough

UI DESIGN

- + Mock-ups (High-Fidelity)
- + Design Systems (with Atomic Design)
- + Mobile first concept
- + Responsive design
- + Multidevice (tablet, mobile...)
- + iOS and Android

FRONTEND

- + HTML5
- + CSS3
- + XHTML
- + Frameworks: Bootstrap, PrimeFaces

AGILE MET.

- + SCRUM
- + KANBAN